ДОПОЛНИТЕЛЫ{ОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению о предоставлении из местного бюджета муниципальному бюлжетн{му

УЧРеЖДению в соответствии с абзацем вторым пункта l статьи 78.1 Бюджетного кодркса
Российской Федерации от <31> декабря2022года Nэ 1

г. Поронайска
l

<16> августа2023 r Ns8

Учредитель .Щепартамент образования, культуры и спорта Администрации
Поронайского городского округа (далее - Учредитель), в лице исполняющего обязашности

Директора Гвон Анны Сергеевны, деЙствующего на основании Положения утверждЬнного
Решением Собрания Поронайского городского округа от 31.01.201З г. Jф 12, с одной стороны,

и Муниципшtьное бюджетное )л{реждение культуры <Поронайская центрirлизоЬанная
библиотечнаrI система)), в лице директора Трубициной Елены Юрьевны, действующего на

ОСноВании Приказа Щепартамента образования, культуры и спорта Админисtрации
Поронайского городского округа от 29.06.2021 J\Ъ 439 с лругой стороны, заключили настоящее

.Щополнительное соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.
1, Внести в Соглашеrтие след/юцIие изменения п.2.1:
1.1. п. 2.2,| Субсидия .ri.до"ruuп""r"" Учреждению в пределах лимитов бюдlцетных

обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета по кодам классификации
расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - коды БК), в следуюшtем
размере:

в 202З году l 960 З45 (один миллион девятьсот шестьдесят тысяч триста сорок пять) рублей
73 копейки - на цели согласно приложению Ns 1 к настоящему Соглашению;

в 2024 году З37 600 (триста тридцать семь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек - на цели
согласно приложению М l к настоящемуСоглашению;

в 2025 году 35l 900 (триста пятьдесят одна тысяча девятьсот) рублей 00 копеек - на цели
согласно приложению Ns 1 к настоящему Соглашению.

2. Приложение J\b 1 <Перечень Субсидий) изложить в новой редакции (прилагается).
3. Приложение Nэ 2 кГрафик перечисления Субсидии> изложить в новой редакции

(прилагается).
3. Приложение М З <Значения результатов предоставления Субсидии> изложить в новой

редакции (прилагается).
5. Во всем остalльном, что не предусмотрено настоящим .Щополнительным соглашёнием,

стороны буду, руководствоваться условиями Соглашения.
6. Настоящее .Щополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имqющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземплярудля каждой из Сторон.
'l. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с моN{ента подписания его

СтОронами и действует в рамках закJIюченного Соглашения, является его неотъемлемой частью.
реквизиты и подписи Сторон

Учреждение:
лНСк4 я

\,

оКиС: мБ ская ЩБС>
F,ý

v
о,

Ил

Гвон

I\4.

Ю.Трубицина

a-Ё
a6

Перечень Субсидий

НаИМеНОВаНИе УЧРеХдени' : МУrпцппaльпоG бюджстпос учрGtдaвес культурьt ||Поронlfiсвal цGптрrллlоDlяпar бrблпотaчпaя cxcTaMal'
Напмевование Учрелителя: Дalaртiмспт обрa!оaaв8l, культурц а спортr Адurпrстрaцr! IIороrllсrого городсхоrо округa

преступffостs в пс!aкопвому обороту шaркотrкоЕ в Ilороцrйском rородском округсll
Единица измеренпя: руб (с mчностью ло вmрго зяака после эпяrcй) по ОКЕИ

Пршоrcп{е N9 l

прсд@шrян с}бсщ!t

Ф i | 6' аDг}Ф 202] ща Л! 8

коды

]8з

Рвllсхоft (ьФFцпи (по щходу
обffiюфбюфа ffа rтц@нпе

сфсщя)
.,"-l,оя,,

рац.щ

Nа
Ншмсffойнre С}бсщх ЦелL предфтавлешя С}бсщш СЕФm о цвФвцх а@х

хщ и 202з rод *ZО|ш ffа 2025 Фд

2 5 6

I
КоfпGФщ. фюдо. н. опдry фNФ пrц. и

фr.щпrи ПщпцоFцоFs пощrо r
Fшщпщшнri rошмщýrчпш
лlш!, пфшвФщ! . Сшхпсюп фм х
Ffuшil!.щшffiщlFЕ{ш
щ&цспшш Fща.ип ПоFяtfrIоm щсюФ
оrш. Ф ]0,09,2020 & 207

e30l 0]0??00l l l14 270,00

2 Пщпr. FЬ m m.чщiь шшФrщ,

ХщяrllщЕфшtщrr

цФffоЕ{lr Fфшrr!furl ш.яu. @.
]фшфя. щнчrлшяц лщпrt Пфв*rош
ьщrф oqT. с ф{ffФ.оrc фвчGнвr
r9фенg ф*щ щш Ф29,09,2020 ý90]

,0? с?сз a]O0rrOJr0 бt2 6 500,ф

]
Сощя.нк ryЕфю шщt t Фшrщrс

дФrryDDрчuшмl
орпня!ци r пфь*нrc ryъфФх.Фý

мпrщпшнч пФrх. 'Рв.lф ryлщ.
ПФuftlоrФщrФry (щrcryDфюФ
[.ш, рrFrrry. iryдфнчl ииФl 0]00180]10 бt! 0.00 0Ф,Ф

1.

88 000.00

Поlюля.н.G биfu пфчпоф фФ hв!ля. б!блr.фчно,! я муЕйхоm л.J!

мупящшDпмпФ!!. "P.!xm ýlъф.
]ор.Псхо| фщюr orpF (Фщн.впс ryльryрпоm
Nщl н щпFвr. ry.I ryDryряцl WпФN 080l 0]00]80JJt 6!t 200 000,00 0.00

5

орmн.мн м.Фюl. с.мфрф{иr

ПFдп..енrc шр ФцrцьrоЕ пощ.щ, ФдсдЕнм
Im.оFiм щщ пFщlффu еtФщrl

ф r.рreнш llофm{lt о lомпliФцrr щkфr fu
щу @ещФ Bal. ftЕrfuЕlЕнrп,хщN,
Ffuюшr . щпчщ Фяrcrр.uчх ш бцм.
ПФ*Ф Фщrds щ m ]8,09f,Olб Х 320

t 0a6 0]00?7!t0l бl7 2l] Ф,0( ф0,00,t 2l] 000,0(

6

юямуфФп9l rryг рfur
Е{о.фq rФ Ffu . lFящпФюr FFшнrs,
l юч чrфпф.шщх r FЬщlп{ ф Фудо.оIу
поф.ору Е флвцх пеа!н!х фпlt пФлш

коltEш щ. ф фпt ш ш.!Епsf,
юiщ.DffЕх Fщ Ffu
фно.юryщFfu . ryвшмrFщiвц.
fu! ч|Ф пFп..ющ, я Ffut! по Фмry

ПФпfuNщ@щ'М.щрffim
ftrcвrю JlФхФ шсФсtrпоrc фцсrc
йFФrr(е,gфш щвюa щ
идФншх ьrcюрf, ryщff, пщrrlю|лп

'
,е7 t00] a]ao7700lJ бl2 l20 000,ш 0,ф

1

Орпr!щ ,щюФ ryшFФtФ.

Фпсfu.FцrюцчхФщо.,Фщц
яФrкднrзп

Qрмцщ.Fх.пюФдоуФfu
нФФЕнюrфпа мцпFfu r с.ф@Ф
rбr .Fщ . юц чrcfi шщо., Фшх и. @

.rЦНхЗП

О Фhш. фщr{ !рсн{ý фfuп юш
rрудоуry{ф ПФ.Gршсзно'Фrr ryш ! !оlщ!
m l4 ф ll Bi сrфдtrйуф.Fш{ ошФнви
що! мфю ФlщрЕlll dд.ьвuм{
ЕущtшtiфцочшЁмrcrоad r
фF Ф.tФr. t.ll'lBfl {Ф.щяяоffi fr цц.н
1фtщ.Ф 14 ф l8 м..rйднфФFфч DFшФ
lal1,20llý12!ю

907 0a0l 0600lбtl80 бl2 0,00 ,l*, 30 000,0(

169,00,00

8

ДФлеFrБ1rмщ!щ

FryдпФ. флщ{ф щm'Сщнк Fшrý ш
щщ{х щ{Фrоф пФышш шцнt'(Тщ
щя') . щIý мудщ{нd пFrylNt РФri.юI

фФцrr'Рý.ftryDщ'

Сфленя. о пвФ!мr{ сr&шяи {r бkцм
ФfuпР@}rсФ| fuFщr хщfuщш
пФФ щfi ryDW Ф27.01,202з ý я?a0000-1.
z023Ф0]

aзсý!ýl9l бIl

l ?l2.00 0.00 0.0(

ПФ*r*'фrФшПщФщ
ofu!! нFфыt пмФ.mr, trуil{цiп.Dнь,х
furný! t цmноmtr FFщffýц Ф&шt ш.
хяФ лоr{'d29,09,2010 г, ff ф]

l0 000,000з00770Jrl бt!

l0 М.фпрrrm по Fьпю !пр{uьнФф.чфtоt
fugпщriryDфч

Рщпlш крпршaДwМ sщ m.нФrЕ
Едrвоф $пвшrф бхlи. ЕуФFfuяпш r
щtшшlý &fuuxcм{crot dJl*il

ПоFп&rоu ющсюu фруЕ (яФtпрхпr по

Fl.mю пtщ.ýячФюI fu ч FFцGfi {t 080l 0J00580J!0 бll 98] 624,00 0,00

ll
мупиццоUшоrо щ!вя!

&х. rFю.яЛ пFдфn!л!ш ry.фцrп.Nчt
бшаФ,!м r 0юнохл!{ FlЕц.пчш q&щчt нд

90, 0l0l 0JOOrr037t бll 8l ?з9.7] 0,0(

2 35l 900.0о

*а,
н q

50 о
оь

ý
+;

аq

r/ ТрФицяш

i{Ё
, .Ё

(
ý?ъ

то+, 1ý

бll

0lol

яrпнuнпUьilоФщнц

Приложение Nэ 2
к дополнительhому Соглашенню

о предос!авлении субсидии
на иные цели

от " l 6" авг5/ста 2023 года Ns 8

грАФик
перечисления субсидии

(изменсния в график перечисления Субсидии)
Нrпмеповlпие Учреlсдешвя : МуниципаJIьное
бюджетное уlреждение кульryры "Поронайская центаJrизованная библиотечная система''

Нrшмешоваltне Учредптелr:
.ЩеПаРТаМеНт обра:}ования, культ}ры ll спорта Администрации Пороrrайского городского округа

Нвпмепованше проекга прогрrммы: Мушшцlrпальшая проrрaммr ''Рlзвштне культуры в Поронайском городском округе'',
"обеспечепше общественшого порядка, протrrводействпе преступпостп п пезакошному обороry шаркотпков в Поронлf,ском городском
округе"

Вид докуrиента:

Единица измерения: рф (с точностью до второго знака после запятой)

по окЕи

коды

Код бюджеmой классификации Сроки перечисления

целевой статьиНаименование направления расходов
код

строки
код главы раздел,

подраздел программной
(непрограмной)

направления

расходов

вид

расходов

не ранее
(лл.мм.гггг.)

не позднее
(дл. мм,гггг.)

Суммы (руб.)

t 2 J 4 5 6 7 8 9 l0
01.04.2023 30.04.2023 87 622,00

01,08.2023 3 1.08.2023 86 648,00
Расходы на просзд s отrц/ск м)mицшшьных

бюдrrеш учрежлсшнй
0l00 907 080l программной 03007700l l 612

Итого по колу БК: l74 270,00

0l,06.2023 з0,06.2023 6 500,00Субсидu на иные цеш <Расходы на
повышение квшифяшrцrr, профессиопшщm

перепоlIrcrcвхр)
0200 907 0705 прогрrммной 0300770371 612

Итого по колу БК 6 500,00

01.0з.202з 3 1.03.2023 0,00Сохранение кульryрноl,о наследш и

расширспие доступа к культу?ным ценffостяш
0300 907 0801 прогрrммнон 03002Е0320 612

Итого по коду БК: l 0,00

01.03.202з 3 L0з.202з 60 000,00

0 |.05.202з 3 1.05.202з l40 000,00Пополнение библиотсчного фонда 0.100 907 080l прогрдммной 03шJ8033l 6|2

Итого по колу БК: 2о0 000,00

оI.01.202з 3 1.01.202з 8 40з,9l

01.02.2023 28-02-202з l8 з08,88

01.03.2023 з 1.0з.2023 lз 072!89

01.04.202з зO.м,202з

01.05.202з з1-05.202з

01.06,2о2з зO.о6.202з 917

01.07.2023 з1,07,202з l4 989,75

01.09.202з з0.09.202з 770,50

0 1, 1 0,202з з l, l0,2023 770,50

0 1.1 1,202з 30. l 1,202з ?70,50

0l -|2-2о2з зl -12.202з 77o,5,t

907 l003 прогрsммной 3007700lз 612

Итого по коду БК l20 000,00

0 1.03.202з 3 1-0з-20. 57 783,87

0l -04.202з 30.м.20, 56 450,00

01.07,2023 з 1.07.202з 49 500,00

0l. l0.2023 3 l. l 0,2023 49 266, lз

Компенсачия расходоs по ошаre жшш
помещений, комм)лшьньц услуг работнкам,

состоящш в штатс по основпому месту

рабоъt в муruчипшьном учреждсшц в том
числе проживающш н работающим по

тудовому договору в сельскж населенньп
rryHýax' поселкц юродского типа

Компенсация шаты за арендное жилье

0500

0600 907 l 006 программнои 30077510l 6|z

Итого по колу БК 213 000,00

0 1,05.2023 3 l,05.202з l7l 2 l2,00Госуларствешш поддержка Jryчшим сепьским

учрекдсаиям кульýры
0700 9о1 программпои 030д255t 91 бl2

Итого по колу БК: l7l 2l2,oo

01.07.202з з 1.07,202з 8з9 992,00

01.08.2023 3 1.08.202з l00 з63,95
Меропрштия по развитm маreришьво-
техншеской бщы 1врежлений куштуры

08о0 907 080l прогрlммнои 0300580350 бl2

Итого по колу БК: 940 355,95

01.06.2023 30.06.202з l0 000,00Мероприятиr, не предусмотенные
выполнешем м)шцципшьного заданш

0900 907 080l прогрrммной 0300770372 бl2
Итого по коду БКl lo о0O,Ф

0 l,08.2023 3 1.08.2023 l25 007,78Меропршшя, не предуýмотенные
выполцением шуницкпшаого задания

!0Ф 907 080l прогрrммной 0300770372 бl2
Ilтого по колу БК: l25 007,78

всего l 960 345.73

a

п

6a

Я.

i'
й

,a

"::;

9о|)2НСк4 а

о .С.Гвон Е.ю Трубичина

24 0з4.99

19 190.0з

0EOt

Наименование Учреждения
Наименование Учр€дителя:

Наименование проекта программы:

Вид док.чмента:

Зпачение результатов предоставленпя Субсплrrи

муппцппальное бюджетпое учре2rцекпе культуры "поропайскдя централшзовднндя бпблшотечшая спстема"

.Щепартамент образования, кульryры и спорта Администрации Порнайского городскоm округа
Наименование проеlсга прграммы: Муниципальнatя прграмма "Развитие культуры в Поронайском гордском округе", "Обеспечение бщественного
порядка, противодейсгвие пресryпности и незаконному обороry наркотиков в Поронайском гордском округ€"

Приожение Лi! 3

к дополнимьному Согшению
о прдоmенин сфсилии

на иlыa цФи

от "l6' авryФ 202З гое.}l! 8

792

Напрамепие расходовов РфуЕът предtшеяия Субсидил Едяница измереви,

Код строки

f[ллвовое зпачение покаамя

на 3 1.03,2023 gа 30,06,2023 на 30,09.2023 на з 1,12,2023

rcд m оreи

РФ ш пщ!щ] щшФцfuffiя}щиt я, 0rоз 0ш7rФl l бl2 ! l { К*шщшфлryФя
пщrпщцfu 192 0lф 30.01,IФ ю,l2.ф2 ] ]о,l2,20л

С}Сцш !. [iЕ ш (fuщ ю вч|фнЕ ЕшiФнщп{,
профФщФш'ffiФ

ф7 оrо5 0flюr7о]r0 бr 2 0?0ý
Прщлш Ffu по ф!чшнrю 197 02ф ]0,12,2022 7 з0 12 7027

фщнспg. ryльщфФ яешш { FlUiF!и. дryl к ryDryрнlх чl? 0301 o]frll8oзloбl2 о]о02
Ьщпсryвщ.t.mrr
шФкщ.ryьщн!х 74 ф.l7,20ч ]0.1] 2022 ld) ]0 l2.2022 ]0,12,202!

llМrcфблФffiфщ я? mol om]аозf l бl2 ojffl] ЪщкаFr.xftщщПщf, ý l2.ю2 ]0 |2,2022 ю 12 2022 ]0 12 2022

КФЕшллпцщЕпе я? lпБOаюr75l0l бlz r]s

Пщ.нЕ!ФФМфФ

щщUпфщм 192 ]0.1220u Ф I2,2o22 ш,l2202 5 ]n 12 2о]2 !

КомrcмФt щщо. по ol|Bt пвх поЕш.нrХ юхvщмьlц
lщ Ffurщ ФцяI. шG ффшму щ Ffu .

фryщщrФffiмi*щм
s7 lfil,0lхlrrfrлз бll l0l7

fuмFФффпtвшх
мяt,rфщ.явFщ

хноrщ Ф,Ffu . цlпшпфl 792 30.12 2022 ]0 |],2022 7 ]0,12,д22 J0.1] 2022

ГФе@аIо IФф Dчшхх фехffu лФriв ry*W 2]aalяlх l002!o0|xllцl
Ф, ]0 12 2о22

чl' 0301om?r0J?t бl2

foаФщнцffiý
цuФsше шп.щg оФФии
iещцi*швrтфшя

м? ф l] 2о2]

МФЁм mщшюхщмпsd fr!! FФd я7 0E0l 0J00530J1| бl2
]щ*fuючrlmеiоФfrФ!

а2 1о lz-zo22 l

М.рприfr*. я. пФмФннш.Епоm.н!.м щIиципшяоф яl7 0шl 0Jlю770J?2 бl2 @2 ]0,12 2022 з0 I2.2022 l

qЕш.вен. ! ФЕ чпсф пFшl.ющlв и

tfuхmвщщ'r

Мqщщщ
щшш еfiвr Fщ.lпм ryд!р

l

чшФ.п!ц и цзицrtщцп